АДМИНИСТРАЦИЯ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2022 г.                                                                                  № 3-п
 О назначении денежного довольствия
 специалисту по первичному воинскому
 учету в Администрации
 Утьминского сельского поселения
 Тевризского района Омской области
 на 2022 год.

В целях упорядочения оплаты труда специалиста по первичному воинскому учету в Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области,
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить должностной оклад специалиста по первичному воинскому учету (далее - специалист) по младшей должности муниципальной службы «специалист» в размере - 4400 рублей.
2.Установить коэффициент к должностному окладу специалиста ВУС в кратном отношении к размеру должностного оклада к старшей должности муниципальной службы Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области 2,0%.
3. Производить доплату специалисту ВУС за ведение воинского учета 30 % должностного оклада.
4. Выплачивать специалисту ВУС Администрации Утьминского сельского поселения:
       а) ежемесячную надбавку за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы в размере до 30% должностного оклада, конкретный размер ежемесячной надбавки устанавливается главой Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области;
      б) ежемесячную надбавку к должностному окладу за стаж работы в следующих размерах:
        при стаже  работы                                                        в процентах
        от 1 до 5 лет                                                                          10
        от 5 до 10 лет                                                                        15
       от 10 до 15 лет                                                                       20
       свыше  15 лет                                                                        30

   в) премии по результатам работы за квартал или за год (размер премии  устанавливается главой Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, и не может превышать 6 должностных окладов).
  г) ежемесячное денежное поощрение 30%.
5. Специалисту ВУС производятся иные выплаты в соответствии с федеральным и областным законодательством, а также выплачивается материальная помощь.
6. Установить, что должностной оклад специалиста ВУС индексируется главой Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области с учетом изменения величины субвенций из Регионального фонда компенсаций, предоставляемых бюджетам, субъектов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
7. Постановление № 1-п от 12.01.2021 года - отменить.

Глава Утьминского
сельского поселения 	С.В.Киселева